
3. P f e i f e n t a b a k :3 .  T a b a c  p o u r  l a  p i p e  :
a) 70 °/o du prix de détail pour la grosse 

coupe;
b) 75 °/o du prix de détail pour la coupe fine.

4. Ta bac en f é u i 11 e s employé pour la 
confection des cigarettes:
550 RM par 100 Kgs.

a) Grobschnitt: 70°/o des Kleinverkaufspreises.
b) Feinschnitt: 75 % des Kleinverkaufspreises,

4. T a b a k b l ä t t e r  zur Herstellung von Ziga­
retten:
550 RM für 100 kg.

5. P a p i e r  à  c i g a r e t t e  
10 RM pour 1000 feuilles 
"Hülsen", "Blättchen").

6. S u c c é d a n é s  d e  t a b  
200 RM pour 100 Kgs.

! : 5.
("ZigarettenhüJIen",

Z i g a r e t t e n p a p i e r :
10 RM füf 1000 Zigarettenhüllen,

T a b a k e r s a t z s t o f f e  :
2 0 0  R M  f ü r  1 0 0  k g .

7 .  T a b a c  à  p r i s e r  e t  à  c h i q u e r :  
60 °/o du prix de détail.

7. S c h n u p f -  u n d  K a u t a b a k :  
60 % des Kleinverkaufspreises.

8. Les producteurs de tabac possédant un champ 
de tabac ne dépassant pas 50 mètres carrés, 
qui ne payent pas l'impôt basé sur le poids du 
tabac récolté et qui ont plus de quinze plants, 
payeront des impôts d'après le barème suivant: 

de 16 à 50 plants . . . .  12 RM par an
de 51 à 100 plants . . . . 24 RM par an
de 101 à 150 plants . . . . 36 RM par an
de 151 à 200 plants ... . 48 RM par an

A rti c l e IV

1. Dans les cas où il y aurait un manque de tabac 
pour des raisons non valables, il sera levé une 
taxe de compensation ("Tabakausgleich"), dans la 
proportion de 2.500 RM pour chaque quantité de 
І00 Kgs de tabac indigène et de 5.000 RM pour 
chaque quantité de 100 Kgs de tabac importé.

2. Conformément aux dispositions du paragraphe 1 
du présent article, l'article 63 de la loi fiscale sur 
le tabac du 4 avril 1939 est modifié comme suit:

au paragraphe 1,
la somme de 825 RM est remplacée par celle 

de 5.000 RM,
et la somme de 275 RM est remplacée par 

celle de 2.500 RM."

8. Tabàkpflanzer, diè ein mit Tabak bepflanztes 
Feld in einer Größe von nicht mehr als 50 qm 
besitzen, den geernteten Tabak nicht nach 
Gewicht versteuern und mehr als fünfzehn Setz­
linge haben, entrichten Steuern nach folgenden 
Sätzeft:
von 16 bis 50 Setzlingen . .
von 51 bis 010 Setzlingen . .
von 101 bis 150 Setzlingen . .
von 151 bis 200 Setzlingen . .

12 RM jährlich, 
24 RM jährlich, 
36 RM jährlich, 
48 RM jährlich.

A r t i k e l  I V
Î. In den Fällen, in denen sich ein Ausfall an 

Tabak aus nicht entschuldbaren Gründen ergibt, 
wird ein Tabaksteuerausgleich in Höhe von 2500 RM 
für je 100 kg Tabak inländischer Herkunft und 
5000 RM für je 100 kg eingeführten Tabak erhoben.

2. Entsprechend den Bestimmungen des Absatzes 1 
dieses Artikels wird Paragraph 63 des Tabaksteuer- 
gesetzes vom 4. April 1939 wie folgt geändert:

In Ziffer 1 ist 825 RM in 5000 RM und 
275 RM in 2500 RM zu ändern."

A r t i c l e  II
Les modifications à la loi n° 26, prévues ci-dessus, 

entreront en vigueur à la date de la publication de 
la présente loi.

Fait à Berlin, le 30 novembre 1946.

V. SOKOLOVSKY 
Maréchal de l’Union Soviétique

JOSEF T McNARNEY 
Général

SHOLTO DOUGLAS 
Maréchal dé la Royal Air Force

P. KOENIG 
Général d'Armée

A r t i k e l  II
Diese Änderungen des Kontrollratgesetzes Nr. 26 

treten mit dem Tage der Verkündung vorliegenden 
Gesetzes in Kraft.

Ausgefertigt in Berlin, am 30. November 1946.

(Die in den drei offiziellen Sprachen abgefaßten 
Originaltexte dieses Gesetzes sind von V. Soko~ 
lowsky, Marschall der Sowjetunion, Joseph T. 
McNarney, General, Sholto Douglas, Marschall der 
Royal Air Force, und P. Koenig, General der Armee, 
unterzeichnet.)


